2017年８月８日

各 位

会 社 名 三 菱 マ テ リ ア ル 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  竹 内  章

（ コ ー ド 番 号  5 7 1 1  東 証 第 １ 部 ）

問 合 せ 先 総務部広報室長 鈴木 信行

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 0 6 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2017 年５月 11 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2018年３月期第２四半期累計期間（2017年４月１日～2017年９月 30日）の連結業績予想の修正

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

750,000

百万円

28,000

百万円

25,000

百万円

13,000

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 720,000 33,000 36,000 18,000

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △30,000 5,000 11,000 5,000

増  減  率 （  ％  ） △4.0 17.9 44.0 38.5

（ ご 参 考 ） 前 期連 結 実績

（2017 年３月期第２四半期）
603,137 27,320 26,026 29,555

２．2018年３月期通期（2017年４月１日～2018年３月 31日）の連結業績予想の修正

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

1,570,000

百万円

65,000

百万円

68,000

百万円

28,000

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,540,000 70,000 75,000 31,000

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △30,000 5,000 7,000 3,000

増  減  率 （  ％  ） △1.9 7.7 10.3 10.7

（ ご 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 2 0 1 7 年 ３ 月 期 通 期 ）
1,304,068 59,761 63,925 28,352

３．修正の理由

当第１四半期連結累計期間において、米国南カリフォルニア地区で住宅、商業施設を中心にセメ

ント需要が堅調に推移したほか、下期に計上を見込んでいた鉱山配当金の一部が前倒し計上となっ

たことなどから、第２四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び四半期純利益は、各々前回予

想に比べて増加する見込みであります。これを受け、通期の業績予想につきましても営業利益、経

常利益及び当期純利益は、各々前回予想に比べて増加する見込みであります。

（注）上記の予想につきましては、発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向等を前提として作成

したものであり、今後の様々な要因等により、予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上